
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

Ταχ.∆/νση 

Ταχ.Κώδ 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

FAX 

E-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 

∆ηµάρχου 

Πλ. Νίκης 1 - Κοζάνη 

50131 

Πατέλη Μαρία 

2461350312-311-301 

24610-27065 

kozani@cityofkozani.gov.gr 

Βαθµός ασφαλείας: 

Βαθµός προτεραιότητας:  

Να διατηρηθεί ως : 

Κοζάνη,  13/3/2020 

Αριθµ. πρωτ.: 8049 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπής για την προετοιµασία του ∆ήµου Κοζάνης και των 

Υπηρεσιών του σε περίπτωση εµφάνισης κρουσµάτων Κορωνοϊού» 

 
 

Α π ό φ α σ η  4 7 0 / 2 0 2 0  

Ο  ∆ ή µ α ρ χ ο ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν. 3852/2010 περί των αρµοδιοτήτων 
∆ηµάρχου 

 

2. 2.- Την από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα 

µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εµφάνισης του κορωνοϊού 

COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 

3. 3.- Την αριθ. ΚΥΑ ∆1α/ΓΠ.οικ. 16838/10.03.2020 (ΦΕΚ 783/10.03.2020 τεύχος Β’) 

«Επιβολή του µέτρου της προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας των βρεφονηπιακών 

και παιδικών σταθµών, νηπιαγωγείων, σχολικών µονάδων, ανωτάτων εκπαιδευτικών 

ιδρυµάτων, κέντρων ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης φύσεως εκπαιδευτικών 

δοµών, φορέων και ιδρυµάτων, δηµοσίων και ιδιωτικών, κάθε τύπου και βαθµού της 

χώρας για το χρονικό διάστηµα από 11.3.2020 έως και 24.3.2020». 

4. 3.- Την από 25-2-2020 ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (Α’42) 

«Κατεπείγοντα µέτρα αποφυγής και διάδοσης του κωρονοϊού» 

5. 4.- Την αριθ. πρωτ. ∆1α/Γ.Π.οικ. 16393/9-3-2020 (Α∆Α: Ω5ΖΨ465ΦΥΟ-Ξ7Η) απόφαση 

Υπουργείου Υγείας µε θέµα «Μέτρα προστασίας της δηµόσιας υγείας µέσω της πρόληψης 

κατά της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 σε χώρους εργασίας». 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

Την συγκρότηση Επιτροπής για την προετοιµασία του ∆ήµου Κοζάνης και των 

Υπηρεσιών του  σε περίπτωση εµφάνισης κρουσµάτων Κορωνοϊού. Την Επιτροπή 

αποτελούν: 

1. Λάζαρος Μαλούτας, ∆ήµαρχος Κοζάνης 

ΑΔΑ: 6Γ28ΩΛΠ-ΗΩΧ



2. Νικόλαος Νικολάου, Γενικός Γραµµατέας ∆ήµου Κοζάνης 

3. Πρόεδρος ή εκπρόσωπος του Ιατρικού Συλλόγου Κοζάνης 

4. Αναστάσιος Σιδηράς, Εντεταλµένος Σύµβουλος ∆ήµου Κοζάνης σε θέµατα Υγείας 

5. Ευθύµιος Θανασιάς, Ιατρός Εργασίας ∆ήµου Κοζάνης 

6. Γρηγόρης Τζουµερκιώτης, Εντεταλµένος Σύµβουλος ∆ήµου Κοζάνης σε θέµατα 

Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας  

7. Ζήσης Μάρας, Πρόεδρος Οργανισµού  Αθλητισµού Πολιτισµού και Νεολαίας ∆ήµου 

Κοζάνης  

8. Ιωάννης Γρηγοριάδης, Αναπληρωτής Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών 

Υπηρεσιών 

9. Γκατζογιάννη Ελένη, Πρόεδρος Συλλόγου ∆ηµοτικών Υπαλλήλων Νοµού Κοζάνης 

 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει έκτακτα και θα έχει την ευθύνη για την προετοιµασία του ∆ήµου 

Κοζάνης και των Υπηρεσιών του σε περίπτωση εµφάνισης κρουσµάτων Κορωνοϊού σύµφωνα 

µε τις οδηγίες των αρµοδίων Υπουργείων, Γενικών Γραµµατειών και της Περιφέρειας ∆υτικής 

Μακεδονίας και λαµβάνοντας υπόψη τις κατευθύνσεις του Εθνικού Οργανισµού ∆ηµόσιας 

Υγείας και του Παγκόσµιου Οργανισµού Υγείας. 

Παράλληλα, ορίζονται οι ∆ιευθυντές του ∆ήµου Κοζάνης και των Νοµικών Προσώπων του 

∆ήµου Κοζάνης ως πρόσωπα αναφοράς και υλοποίησης των αποφάσεων της Επιτροπής. Οι 

∆ιευθυντές θα αναθέτουν σχετικά καθήκοντα στους Προϊσταµένους και αντίστοιχα οι τελευταίοι 

στους υπαλλήλους. 

 

 

Κοινοποίηση                                                                                                          O ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
1 .  Γενικός Γραµµατέας ∆ήµου Κοζάνης 
2 .  Α ν α π λ η ρ ω τ έ ς  Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης                                   
3 .  Αναπληρωτές Προϊσταµένους Τµηµάτων                                                   ΜΑΛΟΥΤΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ   
4 .  Ενδιαφερόµενοι 
 
 
 
 

                                                                                                                     

ΑΔΑ: 6Γ28ΩΛΠ-ΗΩΧ


		2020-03-13T14:15:30+0200
	Athens




